
Amtsblatt 

für die Stadt Brandenburg an der Havel 
 
 
 
 
 
 

 
 
Inhalt                        Seite 
 
Amtlicher Teil 
 
Neubesetzung der Schiedsstelle 3 (Görden und Hohenstücken)  1 
 
Öffentliche Bekanntmachung über das Ausscheiden von Ersatzpersonen für einen Sitz in der                     2  
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Brandenburg an der Havel 
 
Einladung zur 5. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Brandenburg an der Havel im   2 
Jahre 2010 am Mittwoch, dem 26.05.2010 
 
Einladung zur Sondersitzung des Hauptausschusses am Mittwoch, dem 26.05.2010  5 
 
Nichtamtlicher Teil 
 
Termine der Stadtverordnetenversammlung und ihrer Ausschüsse im Juni 2010  6 
sowie Ergänzung von Terminen im Mai 2010 
 
Mitteilung über Ausschreibungen der Städtisches Klinikum Brandenburg GmbH   7 
 
Impressum   9     
 

 
 

Amtlicher Teil 
 
 
 

Neubesetzung der Schiedsstelle 3 (Görden und Hohenstücken) 
 
In der Stadt Brandenburg an der Havel sind fünf Schiedsstellen gebildet worden. Einmal im Monat findet jeweils 
eine Sprechstunde statt, in der betroffene Bürger ihr Anliegen in ihrer zuständigen Schiedsstelle vortragen 
können.  
 
Die Stadt Brandenburg an der Havel sucht Bürgerinnen und Bürger, die ehrenamtlich als Schiedsperson in der 
Schiedsstelle 3 (zuständig für das Gebiet Brandenburg an der Havel/Görden und Hohenstücken) arbeiten 
möchten.  
 
Es handelt sich dabei um eine verantwortungsvolle Tätigkeit zur Unterstützung und Entlastung der Gerichte. 
Streitige Rechtsfälle sollen gütlich geschlichtet werden, um Klageverfahren im Vorfeld abzuwenden. Verfahren 
vor einer Schiedsstelle sind einfacher und kostengünstiger als langwierige Gerichtsverfahren und somit 
grundsätzlich der  bessere  Weg Streitigkeiten zu beseitigen. Schlichten ist besser als richten. Sollte eine gütliche 
Einigung vor der Schiedsstelle nicht erreicht werden, ist die Inanspruchnahme eines staatlichen Gerichts jederzeit 
möglich. 
 
Die Schiedsstellen können u. a. in bürgerlichen Rechtsstreitigkeiten wegen vermögensrechtlicher Ansprüche, 
aber auch in nicht vermögensrechtlichen Streitigkeiten wegen Verletzung der persönlichen Ehre in Anspruch 

20. Jahrgang Brandenburg an der Havel, 19. Mai 2010                                 Nr. 11 



 2 

genommen werden. In Strafsachen wegen Hausfriedensbruch, Beleidigung, Verletzung des Briefgeheimnisses, 
Körperverletzung, Bedrohung und Sachbeschädigung ist vor Erhebung einer Privatklage stets der Sühneversuch 
bei den Schiedsstellen durchzuführen. 
 
Der Vorsitz der Schiedsstelle 3 ist neu zu besetzen. Die derzeitige stellvertretende Schiedsperson der 
Schiedsstelle 3 hat ihre Bereitschaft erklärt, für den Vorsitz der Schiedsstelle 3 zur Verfügung zu stehen. Für den 
Fall, dass diese von der Stadtverordnetenversammlung gewählt werden sollte, ist auch die Besetzung der Stelle 
der stellvertretenden Schiedsperson erforderlich.  Insofern wird einer Bewerbung sowohl für den Vorsitz als auch 
für die Stellvertretung der Schiedsstelle 3 entgegen gesehen. 
 
Das Amt einer Schiedsperson kann übernehmen, wer nach seiner Persönlichkeit und seinen Fähigkeiten 
geeignet ist, das Wahlrecht besitzt und das 25. Lebensjahr vollendet hat. 
 
Interessierte Bürgerinnen und Bürger senden ihre schriftliche Bewerbung unter Beifügung eines Lebenslaufes bis 
zum 18.06.2010 an das Rechtsamt der Stadt Brandenburg an der Havel, Altstädtischer Markt 10, 14770 
Brandenburg an der Havel. Telefonische Rücksprachen sind unter der Telefonnummer 0 33 81/58 30 01 möglich. 
 

- - - - - 
 

Öffentliche Bekanntmachung 
 

über das Ausscheiden von Ersatzpersonen für einen Sitz in der Stadtverordnetenversammlung 
der Stadt Brandenburg an der Havel 

 
Gemäß § 81 Abs. 2 Satz 2 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung (BbgKWahlV) gebe ich das 
Ausscheiden folgender Ersatzperson der Partei DIE LINKE (DIE LINKE) für einen Sitz in der 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Brandenburg an der Havel bekannt: 
 

Frau Beate Malinowski (Wahlkreis 4). 
 
Der Verlust der Anwartschaft gilt für die Wahlperiode. 
 
gez. Freund 
        Wahlleiter 
 
Brandenburg an der Havel, den 12.05.2010 
 

- - - - - 
 

E i n l a d u n g 
zur 5. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Brandenburg an der Havel im Jahre 2010 

am Mittwoch, dem 26.05.2010, um 16:00 Uhr 
in 14770 Brandenburg an der Havel, Altstädtischer Markt 11, Rolandsaal 

 
Tagesordnung 
 
1  Eröffnung der Sitzung 

 
2  Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit sowie der 

Beschlussfähigkeit 
 

3  Eintritt in die öffentliche Sitzung 
 

4  Beschluss der Tagesordnung 
 

5  Informationen durch die Oberbürgermeisterin über wesentliche 
Gemeindeangelegenheiten 
 

6  Einwohnerfragestunde 
 

7  Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über die  
4. öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung Brandenburg an der Havel 
im Jahre 2010 vom 28.04.2010 
 



 3 

8 203/2010 Aussprache nach § 5 Abs. 1 der Geschäftsordnung der 
Stadtverordnetenversammlung Brandenburg an der Havel zum Thema „Erste freie 
Kommunalwahlen in der ehemaligen DDR am 06.05.1990“ 
Einreicher: Fraktion SPD 
 

 213/2010 Aussprache nach § 5 Abs. 1 der Geschäftsordnung der 
Stadtverordnetenversammlung Brandenburg an der Havel zum Thema "20 Jahre freie 
Kommunalwahlen in der Stadt Brandenburg an der Havel" 
Einreicher: Fraktion Bündnis 90/Die Grünen – pro Kirchmöser –  
                  Gartenfreunde 
 

9 087/2010 Entscheidung über die Petition der Frau Ann-Marie Pagel betreffs Satzung über die 
Schülerbeförderung und Erstattung von Schülerfahrkosten in der Stadt Brandenburg 
an der Havel 
 

10  Vorlagen der Verwaltung 
 

10.1 141/2010 1. Aufhebung des Beschlusses der SVV Nr. 258/95 zur Errichtung des    
    Zweiten Bildungsweges an der Volkshochschule Brandenburg an     
    der Havel 
2. Angliederung der schulabschlussbezogenen Lehrgänge - Zweiter  
    Bildungsweg - in der Stadt Brandenburg an der Havel an das  
    Oberstufenzentrum ''Alfred Flakowski'' 
Einreicher: Oberbürgermeisterin 
                   Fachbereich VI 
 

10.2 212/2010 
 

Beschlussvorlage zur Entwicklung des Geländes Bahnhof Altstadt/Zanderstraße 
EINBRINGUNG 
Einreicher: Oberbürgermeisterin 
                   Fachbereich II 
 

11  Anträge aus der Stadtverordnetenversammlung 
 

11.1 095/2010 Beschlussantrag zur Verleihung der Ehrenmedaille der Stadt Brandenburg an der 
Havel an Herrn Wolfgang Kusior 
Einreicher: Fraktion DIE LINKE 
 

11.2 143/2010 Beschlussantrag zur Erarbeitung einer Sozialdatenanalyse der Stadt Brandenburg an 
der Havel 
Einreicher: Fraktion DIE LINKE 
 

11.3 171/2010 Beschlussantrag zur Sicherheit für Garagenbesitzer auf städtischen Grundstücken 
Einreicher: Fraktion DIE LINKE 
 

11.4 200/2010 Beschlussantrag zu Baumaßnahmen „Am Jakobsgraben“ 
Einreicher: Fraktion DIE LINKE 
 

11.5 208/2010 Beschlussantrag zur Jugendkulturfabrik (JuKuFa)/Haus der Offiziere (HdO) 
Einreicher: Fraktion DIE LINKE 
 

11.6 209/2010 Beschlussantrag zur Entsperrung der Ortsteilförderung -  
Haushaltsstelle: 3000.71800.8000 
Einreicher: Ortsbeiräte Gollwitz und Wust,  
                  Ortsvorsteher: Göttin, Klein Kreutz, Kirchmöser,   
                                          Mahlenzien, Plaue und Schmerzke 
 

11.7 210/2010 Beschlussantrag zur Auffassung der Stadtverordnetenversammlung zu Tätigkeiten 
ehemaliger offizieller und inoffizieller Mitarbeiter der MfS der ehemaligen DDR in der 
Stadtverwaltung sowie in gewählten Vertretungen 
Einreicher: Fraktion CDU 
 

12  Anfragen aus der Stadtverordnetenversammlung 
 

12.1 158/2010 
WV SVV 
28.04.2010 

Anfrage an die Oberbürgermeisterin über die Gebührenbelastung für die 
Abfallentsorgung privater Haushalte 
Einreicher: FDP-Gruppe, Herr Heldt 
 



 4 

12.2 161/2010 
WV SVV 
28.04.2010 

Anfrage an die Oberbürgermeisterin betreffend der Trinkwasser- und 
Abwasseranlagen, betreffend den Ortsteil Gollwitz 
Einreicher: FDP-Gruppe, Herr Heldt 
 

12.3 176/2010 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zur Umsetzung des Beschlusses 333/2009 
Prüfung der Umsetzung der Trinkmilchversorgung an den Brandenburger Schulen 
Einreicher: Fraktion DIE LINKE, Frau Jacobs 
 

12.4 182/2010 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zur Personalsituation bei der Brandenburger 
Feuerwehr 
Einreicher: Fraktion SPD, Herr Langerwisch 
 

12.5 195/2010 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zur Behördenpost in der Verwaltung 
Einreicher: Fraktion DIE LINKE, Frau Zimmermann 
 

12.6 197/2010 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zur Beteiligung am 
Interessenbekundungsverfahren zur Durchführung von Modellprojekten „Bürgerarbeit“ 
in Brandenburg an der Havel 
Einreicher: Fraktion DIE LINKE, Frau Zimmermann 
 

12.7 202/2010 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zu Schulbibliotheken in der Stadt Brandenburg 
an der Havel 
Einreicher: Fraktion DIE LINKE, Frau Jacobs 
 

12.8 205/2010 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zur selbsterklärten Prüfung der 
Fahrradständersituation vor den Verwaltungsgebäuden 
Einreicher: Fraktion DIE LINKE, Frau Jacobs 
 

12.9 206/2010 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zur fehlenden Umsetzung des Beschlusses 
291/2009 (Senkung Schulabbrecherquote) 
Einreicher: Fraktion DIE LINKE, Frau Jacobs 
 

12.10 207/2010 Anfrage an die Oberbürgermeisterin über eine beabsichtigte Sanierung des Denkmals 
auf der Halbinsel Wusterau 
Einreicher: Fraktion DIE LINKE, Herr Förster 
 

12.11 211/2010 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zu Differenzen zwischen dem ehemaligen 
Baubeigeordneten Dr. Krombholz und seinem Amtsleiter Erler 
Einreicher: Fraktion CDU, Herr Paaschen 
 

13  Mitteilungen und Erklärungen 
 

14  Eintritt in die nichtöffentliche Sitzung 
 

15  Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über die  
4. nichtöffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung Brandenburg an der 
Havel im Jahre 2010 vom 28.04.2010 
 

16  Vorlagen der Verwaltung 
 

16.1 151/2010 
Berichtsvorlage 

IV. Quartalsbericht 2009 der kommunalen Beteiligungen 
Einreicher: Oberbürgermeisterin 
                  Fachbereich II 
 

16.2 156/2010 Fortschreibung des Unternehmenssanierungskonzeptes nach § 6a AHG (Szenario 5) 
der WOBRA Wohnungsbaugesellschaft der Stadt Brandenburg an der Havel mbH 
Einreicher: Oberbürgermeisterin 
                  Fachbereich II 
 

17  Anträge aus der Stadtverordnetenversammlung 
 

18  Anfragen aus der Stadtverordnetenversammlung 
 

 211/2010 Beantwortung der Anfrage an die Oberbürgermeisterin zu Differenzen zwischen dem 
ehemaligen Baubeigeordneten Dr. Krombholz und seinem Amtsleiter Erler 
Einreicher: Fraktion CDU, Herr Paaschen 
 



 5 

19  Mitteilungen und Erklärungen 
 

 
gez.  Dr. Martius       Brandenburg an der Havel, 18.05.2010 
         Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung 
 

- - - - -  
 

E i n l a d u n g 
zur   S o n d e r s i t z u n g   des Hauptausschusses 

am Mittwoch, dem 26.05.2010, um 15:00 Uhr 
in 14770 Brandenburg an der Havel, Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301 

 
Tagesordnung 
 
1  Eröffnung der Sitzung 

 
2  Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit sowie der 

Beschlussfähigkeit 
 

3  Eintritt in die öffentliche Sitzung 
 

4  Beschluss der Tagesordnung 
 

5  Vorlagen der Verwaltung 
 

6  Anträge aus dem Hauptausschuss 
 

7  Anfragen aus dem Hauptausschuss 
 

8  Mitteilungen und Erklärungen 
 

9  Informationen durch die Oberbürgermeisterin 
 

10  Schluss der öffentlichen Sitzung 
 

11  Eintritt in die nichtöffentliche Sitzung 
 

12  
 
HA-Vorlage 

Vorlagen der Verwaltung 
 
Betriebsführung des Übergangswohnheimes Flämingstraße 17 ab dem 
01.06.2010 
Einreicher: Oberbürgermeisterin 
                   Fachbereich V 
 

13  Anträge aus dem Hauptausschuss 
 

14  Anfragen aus dem Hauptausschuss 
 

15  Mitteilungen und Erklärungen 
 

16  Informationen durch die Oberbürgermeisterin 
 

17  Schluss der nichtöffentlichen Sitzung 
 

18  Schließung der Sitzung 
 

 
gez.  Förster       Brandenburg an der Havel, 18.05.2010 
         Vorsitzender des Hauptausschusses 
 
 



 6 

 
Ende des amtlichen Teils 

Beginn des nichtamtlichen Teils 
(Termine, Informationen, Notizen) 

 
 

Termine der Stadtverordnetenversammlung und ihrer Ausschüsse im Juni 2010 
sowie Ergänzung von Terminen im Mai 2010 

 
Stand: 17.05.2010 
 

Termin Gremium Ort Zeit 

Di., 
25.05.2010 

Jugendhilfeausschuss 
(Sondersitzung) 

Evangelisch-Freikirchliche Gemeinde, 
Domlinden 29, 
14776 Brandenburg an der Havel 

17:00 Uhr 

Mi., 
26.05.2010 

Hauptausschuss 
(Sondersitzung) 

Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 11, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

15:00 Uhr 

Mi., 
02.06.2010 

Jugendhilfeausschuss  
 

Station Junger Techniker - Naturfoscher, 
Bauhofstraße 74, 
14776 Brandenburg an der Havel 

17:00 Uhr 

Do., 
03.06.2010 

Ausschuss für Gesundheit, 
Soziales und Seniorenfragen 

Bürgerhaus (Seminarraum) 
Walther-Ausländer-Straße 1, 
14772 Brandenburg an der Havel 

18:30 Uhr 

Di., 
08.06.2010 
 

Hauptausschuss Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Mi., 
09.06.2010 

Ausschuss für Umwelt, Recht, 
Ordnung und Petitionen 

Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Do., 
10.06.2010 

Ausschuss für Wirtschaft, 
Tourismus, kommunale 
Beteiligungen und Vergaben 

Technologie- und Gründerzentrum, Raum 18, 
Friedrich-Franz-Straße 19, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Di., 
15.06.2010 

Ausschuss für Finanzen und 
Liegenschaften 

Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Mi., 
16.06.2010 

Ausschuss für Stadtentwicklung Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Do., 
17.06.2010 

Ausschuss für Bildung, Kultur und 
Sport 

Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Klosterstr.14, Raum A 306,  
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr  

Do., 
17.06.2010 

Gemeinsamer Werksausschuss Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Mo., 
21.06.2010 

Hauptausschuss Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel  

18:00 Uhr 

Di., 
22.06.2010 

Rechnungsprüfungsausschuss Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:30 Uhr 

Di., 
29.06.2010 

Unterausschuss 
Jugendhilfeplanung 

Wiener Straße 1, Beratungsraum 421, 
14772 Brandenburg an der Havel 

15:30 Uhr 
 

Mi., 
30.06.2010 

Stadtverordnetenversammlung Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 11, Rolandsaal, 
14770 Brandenburg an der Havel 

16:00 Uhr 



 7 

Die aktuellen Termine, Tagungsorte und Tagesordnungen können dem Internet an folgender Stelle 
entnommen werden: 
 

www.stadt-brandenburg.de unter der Rubrik „Rathaus + Politik“ unter „Stadtverordnete“: „Termine 
+ Vorlagen“ 
 

Die Einladungen zu den Fachausschüssen hängen im Bekanntmachungskasten im Gebäude der 
Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel in der Klosterstraße 14 aus. 
 
Die Einladungen zur Stadtverordnetenversammlung und zum Hauptausschuss werden im Amtsblatt für die 
Stadt Brandenburg an der Havel bekannt gemacht.  
 

- - - - - 
 

Mitteilung über Ausschreibungen der Städtisches Klinikum Brandenburg GmbH 
 
Offenes Verfahren nach § 17a Nr. 1 VOB/A 
Brandenburg an der Havel 
Haus 3, Kältetechnische Anlage für Speiseversorgung 
VE 03.172 
 
a)  Städtisches Klinikum Brandenburg GmbH, Hochstr. 29, 14770 Brandenburg an der Havel,  
 Tel. (0 33 81) 41 22 00, Fax (0 33 81) 41 22 09 
 
b)  öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
c)  Bauvertrag 
 
d)  wie a) 
 
e)  Klinikum Neubau (Bettenhaus), beengte Baustelle mit eingeschränkter/erschwerter Zugänglichkeit.  

Für den Betrieb der Speiseversorgung ist eine kältetechnische Anlage geplant, die aus folgenden 
Einrichtungsteilen besteht: 
- 7 Stck. Kühlraum, konventionell eingerichtet, gefliest 
- 7 Stck. kältetechnische Ausstattung für Kühlräume 
- 1 Stck. Verbundkälteanlage für Kühlräume 
- 1 Stck. Tiefkühlanlage 
- 2 Stck. Schockkühltunnel für je 2 x GN 20 x 2/1- Hordengestellwagen 
- 2 Stck. Kälteanlagen für Schockkühltunnel 
- 1 Stck. Wärmerückgewinnungsanlage für alle Anlagen 2 x 1000 Liter 
- 1 Stck. Regelungstechnik 
- div. Kältemittelleitungen in verschiedenen Durchmessern 
- div. Isolierungen in verschiedenen Stärken/Durchmessern 
- div. Montage- und Trägersysteme für die Kältemittelleitungen 
Die Anlage ist zu liefern und betriebsfertig zu montieren. 

 
f)  nein 
 
g)  entfällt 
 
h)  02.06.2010 – 31.03.2011 
 
i)  wie a) 
 
j)  20,00 €, Scheck 
 
k)  21.06.2010 
 
l)  wie a) 
 
m)  deutsch 
 
n)  Bieter und Bevollmächtigter 
 
o)  Submissionsstelle des Städtischen Klinikums, wie a) 
 am 21.06.2010; 14:00 Uhr 



 8 

 
p)  Sicherheiten nach VOB/B: Vertragserfüllungsbürgschaften in Höhe von 5 v. H. der  

Bruttoauftragssumme; Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 5 v. H. der anerkannten 
Bruttoschlussrechnungssumme. (Näheres: siehe Verdingungsunterlagen) 

 
q)  Abschlagszahlungen und Schlussrechnungen nach VOB/B § 16 VOB/B 
 
r)  Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
s)  Der Bieter hat eine Bescheinigung der Berufsgenossenschaft vorzulegen. (Bieter, die ihren  
 Sitz nicht in der Bundesrepublik Deutschland haben, haben eine Bescheinigung des für sie  
 zuständigen Versicherungsträgers vorzulegen.) Vorzulegen sind im Original: 

- Nachweis der Vertretungsbefugnis für den Unterzeichner 
- Freistellungserklärung gem. § 48b EStB § 8 (Bauabzugssteuer) vom Finanzamt. 

 Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit gem. VOB/A § 8.3 (1) a) und f).  
 Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit gem. VOB/A § 8.3 (1) b) - e). 
 
t)  Ende Zuschlags- und Bindefrist, 30 Tage nach Submission 
 
u)  nein 
 
v)  Vergabekammer Brandenburg  
 Heinrich-Mann-Allee 207 
 14773 Potsdam 
 Tel. 03 31- 8 66 17 19; Fax 03 31- 86 61 52 
 

* * * 
 
Offenes Verfahren nach § 17a Nr.1 VOB/A 
Brandenburg an der Havel 
Haus 3, Küchentechnische Anlage 
VE 03.173 
 
a)  Städtisches Klinikum Brandenburg GmbH, Hochstr. 29, 14770 Brandenburg an der Havel,  
 Tel. (0 33 81) 41 22 00, Fax (0 33 81) 41 22 09 
 
b)  öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
c)  Bauvertrag 
 
d)  wie a) 
 
e)  Klinikum Neubau (Bettenhaus), beengte Baustelle mit eingeschränkter/erschwerter Zugänglichkeit.  

Für die Versorgung der Patienten und Mitarbeiter ist eine küchentechnische Anlage geplant,  
die aus folgenden Einrichtungsteilen besteht: 
- 2 Stck. Kombidämpfer GN 20 x 2/1 
- 2 Stck. Brasisieren 170 Liter 
- 1 Stck. Dampferzeuger 
- 1 Stck. Elektroherd 
- 1 Stck. NDD- Kochkessel rund 150 Liter 
- 1 Stck. NDD- Rechteckkochkessel 295 Liter 
- 1 Stck. Bandspülmaschine, dampfbeheizt 
- 1 Stck. Absortierband 
- 1 Stck. Zulauftisch 
- 1 Stck. Behälterspülmaschine 
- 1 Stck. Ablauftisch 
- div. Edelstahlverbauten 
- div. Mischbatterien 
- div. mobile Geräte 
Die Anlage ist zu liefern und betriebsfertig zu montieren. 

 
f)  nein 
 
g)  entfällt 
 
h)  02.08.2010 – 31.05.2011 
 



 9 

i)  wie a) 
 
j)  30,00 €, Scheck 
 
k)  21.06.2010 
 
l)  wie a) 
 
m)  deutsch 
 
n)  Bieter und Bevollmächtigter 
 
o) Submissionsstelle des Städtischen Klinikums, wie a) 
 am 21.06.2010; 13:00 Uhr 
 
p)  Sicherheiten nach VOB/B: Vertragserfüllungsbürgschaften in Höhe von 5 v. H. der  
 Bruttoauftragssumme; Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 5 v. H. der anerkannten  
 Bruttoschlussrechnungssumme. (Näheres: siehe Verdingungsunterlagen) 
 
q)  Abschlagszahlungen und Schlussrechnungen nach VOB/B § 16 VOB/B 
 
r)  Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
s)  Der Bieter hat eine Bescheinigung der Berufsgenossenschaft vorzulegen. (Bieter, die ihren  
 Sitz nicht in der Bundesrepublik Deutschland haben, haben eine Bescheinigung des für sie  
 zuständigen Versicherungsträgers vorzulegen.) Vorzulegen sind im Original: 

- Nachweis der Vertretungsbefugnis für den Unterzeichner 
- Freistellungserklärung gem. § 48b EStB § 8 (Bauabzugssteuer) vom Finanzamt. 

 Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit gem. VOB/A § 8.3 (1) a) und f).  
 Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit gem. VOB/A § 8.3 (1) b) - e). 
 
t)  Ende Zuschlags- und Bindefrist, 30 Tage nach Submission 
 
u)  nein 
 
v)  Vergabekammer Brandenburg  
 Heinrich-Mann-Allee 207 
 14773 Potsdam  
 Tel. 03 31- 8 66 17 19; Fax 03 31- 86 61 52 

 
 
 

IMPRESSUM 
 
Herausgeber: Stadt Brandenburg an der Havel  
Redaktion: Haupt-, Personal- und Bürgeramt, Frau Bressau 
 Tel.:  (0 33 81) 58 13 17   
 Fax:  (0 33 81) 58 13 14 
 Internet: www.stadt-brandenburg.de 
 e-mail: amtsblatt@stadt-brandenburg.de 
Herstellung:  Eigendruck 
Bezugsquelle:  Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel 
 Haupt-, Personal- und Bürgeramt  
 14770 Brandenburg an der Havel 
 Klosterstraße 14 
 Abonnementsbestellungen richten Sie bitte an diese Adresse. 
Besucheradresse/  
Einzelverkauf: Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel,  
 Haupt-, Personal- und Bürgeramt 
 Haus E, 3. Etage, Zimmer E 307  
 Klosterstraße 14 
 14770 Brandenburg an der Havel 
weitere Ausgabeorte:  Tourist - Information, Neustädtischer Markt 3, 14776 Brandenburg an der Havel 
Einzelpreis:  1,00 € 
Jahresabonnement:   25,50 € einschl. Porto  
Kündigungsfrist:  15. Dezember  


